
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.254, 02 de abril de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

25
4,

 0
2 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191005344201854. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual fornecimento e instalação de divisórias modulares removíveis e divisórias 
retráteis, compostas por placas e/ou vidros de saque frontal e estrutura em perfis de alumínio 
extrudado, para implantação do edifício da Promotoria de Justiça de Brasília II, bem como 
para as manutenções e modificações das demais unidades do MPDFT. Total de Itens 
Licitados: 16. Edital: 02/04/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - 
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00018-2018. 
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Abertura das Propostas: 12/04/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

25
4,

 0
2 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE MARÇO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.031422/2018-76 e 08191.031430/2018-12. 

RESOLVE: 

Art. Io Designar, a contar de 6/4/2018, a servidora VANESSA MARIA 

ALVES DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 3890-3, Técnico do MPU/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001004), dispensando, em 
consequência, a servidora ERIKA ALMEIDA DOURADO, matrícula 5055-5. 

Art. 2o Designar, a contar de 6/4/2018, a servidora ERIKA ALMEIDA 

DOURADO, matrícula 5055-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 
(97001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20IK\DG\PORTARIAS\CCeFC • DGMW19I.031422-20IS-76 e 08I91.O3143O-2018-I2 (Tilular e subsl ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

25
4,

 0
2 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 3^ >DE
 çJQ DE MARÇO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.029788/2018-85, 

RESOLVE: 

Designar a servidora KESSIA LUANA DE CARVALHO, matrícula 

4877-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 

Chefe da Seção de Apoio Técnico e Operacional do Núcleo de Investigação e Controle 

Externo da Atividade Policial e do Núcleo de Combate à Tortura, código CC-01 

(50090017), dispensado-a em consequência do encargo de substituta da função de 

confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos do Núcleo de Investigação e 

Controle Externo da Atividade Policial e do Núcleo de Combate à Tortura, código FC-03 

(50090019). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

L 2111» Dü PORTARIASCC e FC - DOW819I 029788-201S-X5 ( SubsO.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

25
4,

 0
2 

de
 a

br
il 

de
 2

01
8.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2018 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Ez Techs Importadora, 
Exportadora e Representações EIRELI – EPP (Itens 1 - R$1.353,90 e 3 - R$2.287,79), 
Cora Construtora Comércio de Materiais de Construção e Serviços Ltda. - ME (Item 2 - 
R$1.524,00), NF Comercio e Serviços EIRELI - ME (Item 4 - R$4.837,99 e 5 - 
R$7.000,00), Bittencourt e Dias Ltda. - ME (Item 6 - R$6.532,00) e Licitop Comércio e 
Serviço EIRELI – EPP (Itens 7 - R$9.029,99 e 8 - R$3.650,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 182018......................................................................... p. 2
Portaria 238/2018...................................................................................... p. 3
Portaria 239/2018...................................................................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 112018......................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 182018
	Portaria 238/2018
	Portaria 239/2018
	Resultado de Julgamento de Licitação 112018

	Sumário

